
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Pavel Martinec 

Název práce: Příměstské tábory jako trend poslední doby očima organizátorů 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Téma práce: velmi aktuální 

Jazyková stránka práce: odpovídající 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: 53 s. 

Použitá literatura: aktuální, odpovídající 

Počet uváděných t i tulů: 30 

Citace v textu: úměrně užity 

Formální stránka práce: výborná 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Místy je text atomizován - dělen na větší počet drobných odstavců (viz např. s. 17). 

2. Proč autor výzkumného šetření zařadil mezi tematické klíčové koncepty "analýzu"? 
To je přeci samotný proces práce s daty, nikoli koncept, který v datech hledáme. 
Může být vysvětleno během obhajoby. 

Využitelnost pro praxi: vysoká 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat přístupy organizátorů v pořádání příměstských 
táborů, a to od samotného plánování, přes realizaci, až po následné zhodnocení 

Celkové zhodnocení: Teoretická část je zajímavou syntézou pedagogických pojmů 
a témat., za ocenění stojí dobré rámování pedaogickou volného času, nechybí ani 
vhled do příslušné legislativy. Velmi oceňuji přehledné rozdělení výzkumného 
schématu na HVO, DV01-DV03 a příslušné tazatelské otázky. Autor v práci kóduje 
kvalitativní data - přehledně kódy představuje v tabulce na s. 35-36, shlukuje je do 
kategorií.I když je empirická část textově bohatá, autorovi práce se podařilo udržet 
velmi dobrou přehlednost. Závěr je jasný, celkévě hodnotím práci jako přínosnou 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 29.5.2023 

Podpis oponenta práce 


